
 
PROTOKÓŁ Nr 51/ 2023 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Wijewo odbytego  
w dniu 14 września 2023 r. 

w sali Wiejskiego Domu Kultury w Brennie ul. Jeziorna 3 , 64-150 Wijewo 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 
oraz 
Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław Drożdżyński 
Skarbnik Gminy Wijewo – Pani Krystyna Piasna - Białas 
 
 
Porządek posiedzenia: 
 
 

1. Otwarcie. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wijewo  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

na finansowanie części planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wijewo na 2023 rok.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Wijewo na lata 2023-2042.  

6. Sprawy bieżące. 
7. Zapytania i wolne wnioski.  
8. Zakończenie.  

 
Ad. pkt 1. Otwarcie 
 
Obrady Komisji Stałych Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria 
Rąk i o dalsze prowadzenie posiedzenia poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Wijewo Pana Edwarda Nyczko. Przewodniczący Komisji przywitał obecnych na sali 
radnych i pozostałych uczestników oraz przedstawił porządek obrad, do którego nie 
wniesiono uwag. 
 
 
Ad. pkt. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wijewo  
 
Pracownik Urzędu przedstawił projekt uchwały i poinformował, że :  Uchwałą Nr XII/74/2019 
z dnia 14 listopada 2019 roku Rada Gminy w Wijewie przystąpiła do sporządzenia Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wijewo (dla całej 
gminy Wijewo). Do Studium przystąpiono na wniosek Wójta Gminy Wijewo, poprzedzonego 
postulatami prywatnych inwestorów i właścicieli nieruchomości. Opracowanie nowego 
studium wynika z potrzeby ustalenia nowych kierunków zagospodarowania terenów oraz 
umożliwienia realizacji inwestycji planowanych w gminie Wijewo. 
Dotychczasową strukturę funkcjonalno-przestrzenną obszaru gminy Wijewo ocenić można 
jako zgodną z generalnymi uwarunkowaniami przyrodniczymi, tj. racjonalnie 
wykorzystującą walory i zasoby przyrodnicze. Odpowiednio wykorzystane zostały walory 
wynikające z położenia gminy w systemie komunikacyjnym. Układy osadnicze cechuje ład 



przestrzenny wyrażający się w architektonicznej jakości zabudowy i jej rozplanowaniu, 
sposobach zagospodarowania większości posesji oraz w zachowaniu najcenniejszych 
walorów przyrodniczych, w szczególności na leśnych obszarach Przemęckiego Parku 
Krajobrazowego. 
Realizując powyższy cel w projekcie Studium wydzielono ważniejsze jednostki 
inwestycyjne: 
1. M - tereny zabudowy mieszkaniowej, na których zakłada się rozwój terenów zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (wolnostojącej, bliźniaczej, szeregowej), wielorodzinnej, 
zabudowy zagrodowej i letniskowej z możliwością realizacji drobnej wytwórczości oraz 
innych usług, których uciążliwość nie może wychodzić poza teren działki. 
2. MW - tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, na których zakłada się rozwój 
terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 
3. ML - tereny zabudowy letniskowej, na których zakłada się rozwój terenów zabudowy 
mieszkaniowej letniskowej (wolnostojącej, bliźniaczej, szeregowej), dopuszcza się małą 
gastronomię oraz usługi związane z obsługą zabudowy letniskowej. 
4. U – tereny zabudowy usługowej, na których zakłada się rozwój wszelkich formy 
działalności usługowej (komercyjnej i publicznej), w tym rzemiosła, agroturystyki i innych, 
prowadzonej zarówno przez podmioty publiczne jak i prywatne. 5. UT – tereny turystyczno 
- rekreacyjne, na których zakłada się rozwój bazy obsługującej ruch turystyczno-
wypoczynkowy. 6. AG - tereny aktywności gospodarczej i przemysłu, na których zakłada 
się rozwój działalności gospodarczej, przemysłu, baz, składów, usług, obsługi ruchu 
transportowego, stacje paliw. 
7. PG – tereny eksploatacji surowców mineralnych, na których zakłada się prowadzenie 
eksploatacji kopalin, przemysłu, baz, składów, usług, obsługi ruchu transportowego. 8. RU 
– tereny obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych, hodowlanych, ogrodniczych, na 
których zakłada się rozwój wszelkich form obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych, 
hodowlanych, ogrodniczych oraz gospodarstwach leśnych. 9. RRU – tereny obsługi 
produkcji w gospodarstwach rybackich, na których zakłada się rozwój wszelkich form 
obsługi produkcji w gospodarstwach rybackich oraz gospodarstwach leśnych. 
10. EF - tereny odnawialnych źródeł energii - farmy fotowoltaiczne o mocy powyżej 1000 
kW wraz ze strefą ochronną. W strefie ochronnej terenów odnawialnych źródeł energii 
mogą powstać tylko wyłącznie obiekty służące pozyskiwaniu odnawialnych źródeł energii 
wraz z niezbędną infrastrukturą. 
11. ZC - tereny cmentarzy 
12. ZP – tereny zieleni parkowej, które obejmują parki, skwery, zieleńce wraz z niezbędną 
infrastrukturą. 
13. ZL - tereny lasów i zadrzewień. 
14. ZLd - tereny dolesień Granica ta obejmuje obszary rolne położone na gruntach o dość 
niskiej klasie bonitacyjnej, podmokle, nieprzydatne rolniczo. 
15. Zn - tereny nieużytków, łąk i pastwisk. 
16. R - tereny rolnicze. 
17. WS - tereny wód otwartych i płynących - zbiorniki wodne oraz cieki wodne w rozumieniu 
przepisów odrębnych. 
18. KD-G – tereny dróg publicznych klasy głównej (droga wojewódzka nr 305). 
Studium zakłada kształtowanie harmonijnego, współczesnego krajobrazu kulturowego z 
uwzględnieniem uwarunkowań i tradycji historycznych oraz regionalnych. Ustala się 
ochronę istniejących zabytków na terenie gminy Wijewo. Ochroną objęte zostaną: 
− Zabytkowe zespoły wpisane do rejestru zabytków, 
− Cmentarze wpisane do rejestru zabytków, 
− Stanowiska archeologiczne, 
− Obszary i obiekty wpisane do rejestru zabytków, 
− Obszary i obiekty ujęte w wojewódzkiej ewidencji zabytkowej 
Niezbędnym czynnikiem aktywizacji poszczególnych obszarów gminy jest poprawa stanu 
technicznego istniejącej infrastruktury drogowej, komunalnej oraz społecznej, jak również 
wdrażanie nowych rozwiązań w tym zakresie. Studium zakłada systematyczny, równoległy 



z zagęszczaniem sieci osadniczej oraz liczbą inwestycji rozwój infrastruktury technicznej. 
Zakłada się zwiększenie sieci energetycznej, kanalizacyjnej oraz rozbudowanie systemów 
telekomunikacyjnych i teleinformatycznych. 
W części dotyczącej kierunków rozwoju przestrzennego wprowadzono także zmiany 
wynikające z konieczności dostosowania obligatoryjnego zakresu ustaleń projektu Studium 
do obowiązujących obecnie przepisów. 
W części tekstowej Studium wprowadzono ustalenia wynikające z konieczności 
dostosowania obligatoryjnego zakresu ustaleń projektu Studium do obowiązujących 
obecnie przepisów. Ponadto na potrzeby omawianego projektu Studium sporządzono 
bilans terenów przeznaczonych pod zabudowę. 
W dotychczasowym obowiązującym studium gminy, wyznaczone zostały znaczne tereny 
rezerwy przeznaczone docelowo pod zabudowę. Zgodnie z rysunkami MPZP dla obszarów 
Wijewa, Brenna, Miastka i Zaborówca wyznaczono nowe obszary rozwoju zabudowy 
obejmują prawie całe jednostki osadnicze wraz z istniejącą zabudową. Zgodnie z ustawą o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym określając zapotrzebowanie na nową 
zabudowę, bierze się pod uwagę perspektywę nie dłuższą niż 30 lat. Uwzględniając w/w 
analizy demograficzne wzrost ludności (przyrost naturalny) do 2050 r. może wynieść ok. 
220 osób. 
Określając zapotrzebowanie na nową zabudowę uwzględniono stosowny margines 
związany z niepewnością procesów rozwojowych, zwłaszcza społeczno-gospodarczych w 
stosunkowo długim okresie objętym prognozowaniem. W terenach pod zabudowę 
wynikających z potrzeb środowiskowych i społecznych uwzględniono tereny pod zabudowę 
znajdujące się w zwartej strukturze i w obowiązujących planach miejscowych 
Analizy bilansowe zakładają realizację założeń w perspektywie czasowej najbliższych 30 
lat. Dalszy rozwój osadnictwa powinien polegać przede wszystkim na uzupełnianiu i 
intensyfikacji istniejącego zagospodarowania lub na wyznaczaniu nowych terenów na 
zasadzie kontynuacji istniejących układów osadniczych. W związku z czym założenie 
dotyczące finansowania przez gminę nowych inwestycji z zakresu sieci komunikacyjnej i 
infrastruktury technicznej oraz społecznej, o ile będzie konieczne, zostanie rozłożone w 
czasie. Przy kontynuacji głównych założeń dotychczasowej polityki przestrzennej i 
realizowanych w dalszym ciągu inwestycjach związanych z konsumpcją przestrzeni w 
oparciu o prawo miejscowe nie wynikną dodatkowe wydatki w sposób istotny odbiegające 
od dotychczasowego zakresu zadań określonych w budżecie. Przewiduje się, iż 
konsumpcja dostępnych terenów pozwoli między innymi na znaczny wzrost dochodów z 
podatków od nieruchomości, od środków transportowych i czynności cywilnoprawnych. 
Wniosek - nie ma potrzeby wyznaczania nowych terenów zabudowy mieszkaniowej poza 
obszarami zwartych struktur funkcjonalno-przestrzennych jednostek osadniczych oraz 
poza obszarami objętymi aktualnymi miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego. Wskazane jest jedynie skorygowanie zasięgów nowych terenów 
zabudowy mieszkaniowej dopasowując ją do istniejących granic ewidencyjnych. 
Studium poddano procedurze opiniowania i uzgadniania zgodnie z art. 11 ust. 4 i 5, 
uzyskano pozytywne uzgodnienia i opinie. 
Studium, w wersji wyłożonej do publicznego wglądu a następnie przedłożonej Radzie 
Gminy Wijewa do uchwalenia zawiera tekst studium (załącznik nr 1 do uchwały), oraz 
rysunki: „Kierunki rozwoju” (załącznik nr 2 do uchwały). oraz „Uwarunkowania” - (załącznik 
nr 3 do uchwały). 
Projekt Studium został poddany niezbędnej procedurze formalno-prawnej, wynikającej z 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko. 
Zgodnie z art. 11 pkt 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Wójt 
Gminy Wijewo ogłosił w prasie lokalnej a także na stronie internetowej urzędu gminy oraz 
na tablicy ogłoszeń, o podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium 
i możliwości składania wniosków, informując o możliwości 



udziału społeczeństwa w procedurze sporządzania tego dokumentu. Na skutek ogłoszenia, 
w terminie przewidzianym na składanie wniosków wpłynęło 7 wniosków od osób 
prywatnych. Trzy wnioski zostały nieuwzględnione ze względu, że wnioskowane tereny 
znajdują się z dala od istniejącej zabudowy i wychodziły poza bilans terenów 
przeznaczonych pod zabudowę. Cztery wnioski zostały uwzględnione. Wójt Gminy Wijewo 
wszystkie wnioski od instytucji opiniujących i uzgadniających rozpatrzył pozytywnie. W 
oparciu o sposób rozpatrzenia tych wniosków Wójt sporządził projekt Studium wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko. Przy czym przy sporządzaniu prognozy uwzględnił 
także treść uzgodnień zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w 
prognozie oddziaływania na środowisko. 
Projekt Studium został poddany procedurze opiniowania i uzgadniania. Po wprowadzeniu 
niezbędnych zmian wynikających z przeanalizowania stanowisk podmiotów opiniujących i 
uzgadniających, a także uzyskaniu wszystkich uzgodnień, Wójt Gminy Wijewo ogłosił w 
prasie lokalnej, na stronie internetowej urzędu gminy oraz na tablicy ogłoszeń, o 
planowanym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium. Jednocześnie 
poinformował w ogłoszeniu i obwieszczeniu o możliwości wzięcia udziału w dyskusji 
publicznej nad przyjętymi w tym projekcie rozwiązaniami, organizowanej w trakcie trwania 
wyłożenia, oraz o możliwości składania wniosków i uwag w trakcie trwania wyłożenia, a 
także w okresie 21 dni po jego zakończeniu. W okresie przewidzianym na wyłożenie i 
wnoszenie uwag, do projektu Studium wpłynęły trzy uwagi, które zostały odrzucone ze 
względu na niezgodność z bilansem terenów przeznaczonych pod zabudowę lub naruszały 
uzgodnienie z RDOŚ. 
Po zakończeniu ww. czynności, zgodnie z art. 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, Wójt Gminy Wijewo przedstawił Radzie Gminy Wijewo projekt Studium 
wraz z wymienionymi poniżej załącznikami, tj.: 1) załącznik nr 1 – tekst studium, 2) 
załącznik nr 2 – rysunek studium (obejmujący kierunki rozwoju), 3) załącznik nr 3 – rysunek 
studium (obejmujący uwarunkowania), 4) załącznik nr 4 „Rozstrzygnięcie dotyczące 
sposobu rozpatrzenia uwag dotyczących projektu studium”, 5) załącznik nr 5 - dane 
przestrzenne. 
celem głosowania i podjęcia uchwały przez Radę Gminy Wijewo. 
Biorąc pod uwagę powyższe oraz w związku z podstawowym obowiązkiem władz gminy, 
jakim jest opracowywanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowana 
przestrzennego, a także z uwagi na dążenie do tworzenia optymalnych warunków dla 
rozwoju gminy zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, Wójt Gminy Wijewo kieruje 
pod głosowanie Rady Gminy uchwałę Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wijewo. 
Rada Gminy Wijewo po zapoznaniu się z przedłożonym przez Wójta projektem w/w 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wijewo, 
przystępuje do podjęcia uchwały o zatwierdzeniu Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wijewo. 
 
Radny Radosław Zamiatała zwrócił się z zapytaniem ile zostało złożonych wniosków z 
uwagami do studium. Kierownik referatu oznajmiła że zostały złożone 3 wnioski , a 
następnie odczytała je, i poinformowała że zostały odrzucone  przez wzgląd na opinie 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.  
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
 
 
 



Ad. pkt. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego na finansowanie części planowanego deficytu budżetu oraz spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 
 

Skarbnik Gminy Wijewo Pani Krystyna Piasna – Białas przedstawiła projekt uchwały i 

poinformowała, że Zgodnie z planem przychodów na 2023 rok, zaplanowano przychody z 

zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowych na łączną kwotę 900.000,00 zł. 

Kredyt w wysokości 900.000,00 zł. zostanie przeznaczony na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań i sfinansowanie planowanego deficytu związanych z  gminnymi 

zadaniami inwestycyjnymi. 

Spłatę kredytu wraz z należnymi odsetkami zaplanowano w latach 2029 -2035  przy 

uwzględnieniu okresu karencji w spłacie kapitału do 2028 roku, co ma odzwierciedlenie w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wijewo.  

Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny In blanco. 

 

Wójt Gminy Wijewo Mieczysław Drożdżyński wytłumaczył radnym konieczność wzięcia 

pożyczki, zaznaczył jednak że istnieje możliwość że nie będzie trzeba jej brać. Ale warto 

być zabezpieczonym .  

 

Radny Radosław Zamiatała, dopytywał, czy jeżeli weźmiemy pożyczkę to przyszły wójt po 

nowych wyborach będzie obciążony jej spłacaniem. Skarbnik poinformowała że tak .  

 

Głos zabrał także radny Edward Nyczko który wspominał , że już dawno była mowa o 

trudnej sytuacji budżetu gminy, więc to było nieuniknione, że przyjdzie czas na wzięcie 

pożyczki . Zadał również pytanie co mogłoby się wydarzyć gdybyśmy takiej pożyczki nie 

powzięli.  

 

Skarbnik Gminy Wijewo poinformowała, że pieniądze na większą część wydatków  

pozostaną zablokowane.  

 

Nie zgłoszono więcej uwag.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.pkt.4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Wijewo na 2023 rok. 
 

do Uchwały Nr LII/385/2023 Rady Gminy Wijewo z dnia 14 września 2023r.  
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2023 rok 

 

 

Zmiany do budżetu po stronie dochodów : 
 

-dział 400 
rozdział 40095 Pozostała działalność 
 § 0840 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 357.926,07 zł; 
 § 0970 zmniejsza się plan dochodów o kwotę 119.310,80 zł. 
Urealnia się plan w związku z zaprzestaniem sprzedaży paliwa stałego (węgiel)w ramach 
zakupu preferencyjnego dla gospodarstw domowych. 
 
 



- dział 756  
rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 
 § 0270 zwiększa się plan dochodów o kwotę 15.997,07 zł 
Wprowadzone dochody mają związek z uzyskaną wpłatą z Urzędu Skarbowego od 
napojów alkoholowych małej pojemności tzw. „małpek”. 
 
-dział 758 
rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 
 § 2920 zwiększa się plan dochodów o kwotę 12.235,00 zł. 
Przyjmuje się do planu dochodów  środki przyznane gminie ze środków rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej (pismo Ministra Finansów Nr ST3.4751.2.8.2023.4g). 
Kwota powyższa zostanie wykorzystana na dokonanie zwiększenia odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w roku 2023. 
 
rozdział 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 
 § 2750  wprowadza się do planu środki w wysokości 567.240,00 zł. 
Kwota stanowi 1/3 wysokości przyznanej w 2023 roku dodatkowej kwoty na uzupełnienie 
subwencji ogólnej. (pismo Ministra Finansów Nr ST3.4751.1.9.2023). Pozostała część 
środków zostanie przyjęta po decyzji organu stanowiącego. 
 
-dział 801 
rozdział 80104 Przedszkola 
 § 0660 zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.710,00 zł; 
 § 0670 zwiększa się plan dochodów o kwotę 4.060,00 zł; 
 § 0830 zmniejsza się plan dochodów o kwotę 11.776,00 zł. 
Kwoty planu urealnia się w stosunku do osiągniętych wpływów w Samorządowym 
Przedszkolu w Wijewie. 
 

Zmiany do budżetu po stronie przychodów : 
 
Przychody przyjęte do budżetu w niniejszej uchwale: 
Wprowadzona kwota w paragrafie „950” po stronie przychodów to wolne środki w kwocie 
460.813,88 zł i stanowią pozostałe środki przyjęte do budżetu jako pozostała nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu (środki po sprzedaży węgla). 

 
 
 
 
 

Zmiany do budżetu po stronie wydatków : 
 
-dział 010 
rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 
 § 6050 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 296.187,00 zł. 
Środki przenosi się do rozdziału 01044 do inwestycji pn.  Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej w Gminie Wijewo. 
 
rozdział 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 
 § 6050 zwiększa się plan wydatków o kwotę 296.187,00 zł. 
Środki przeniesione z rozdziału 01043.  
Dla inwestycji pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej” został utworzony 
paragraf 6050 i przeniesiono tam również środki z zadania pn. Rozbudowa sieci 



kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wijewo. 
 
-dział 400 
rozdział 40095 Pozostała działalność 
 § 4210 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 56.922,99 zł          
Zmniejsza się plan w związku z zaprzestaniem sprzedaży paliwa stałego (węgiel)w 
ramach zakupu preferencyjnego dla gospodarstw domowych. 
 
-dział 600  
rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 
 § 4270 wprowadza się plan wydatków w kwocie 14.705,43 zł; 
 § 4300 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł; 
 § 6050 zwiększa się plan wydatków o kwotę 100.000,00 zł. 
Zmniejsza się plan wydatków zgodnie z wnioskiem sołectwa Brenno na zadaniu 
„Utwardzenie tłuczniem dróg gminnych w miejscowości Brenno”. Wprowadza się plan w 
celu zabezpieczenia środków na usługi remontowe dróg gminnych. Z otrzymanej 
uzupełnionej subwencji zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa dróg 
gminnych na terenie gminy Wijewo”   
 
 
 
-dział 630  
rozdział 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
 § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 100.000,00 zł 
Zwiększony plan wydatków zostanie przeznaczony na bagrowanie brzegu jeziora. 
 
-dział 710 
rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego   
 § 4610 zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł 
Środki przeznaczone zostaną dla radcy prawnego z tyt. opłacenia kosztów zastępstwa 
prawnego i procesowego w związku z zakończoną sprawą i otrzymanym wyrokiem 
Syg.akt I C 319/22. 
 
rozdział 71095 Pozostała działalność 
 § 4580 wprowadza się plan wydatków w kwocie 7.000,00 zł; 
 § 4590 wprowadza się plan wydatków w kwocie 14.442,00 zł. 
Wprowadzone środki zostaną wykorzystane na wypłatę odszkodowania wraz z odsetkami 
osobie fizycznej w związku z otrzymanym wyrokiem Syg. akt I C 319/22. 
 
-dział 750 
rozdział 75023 Administracja publiczna 
 § 4140 zwiększa się plan wydatków o kwotę 18.000,00 zł; 
 § 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 29.040,00 zł;  
 § 4700 zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł. 
Zabezpiecza się środki w planie na opłacenie składki PFRON, szkolnie pracowników oraz 
zakupu opału. 
-dział 757 
rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki 
 § 8110 zwiększa się plan wydatków o kwotę 30.000,00 zł 
Zwiększa się plan wydatków w celu zabezpieczenia środków na opłacanie odsetek od 
zaciągniętych pożyczek i kredytów.  
 
 



-dział 801 
rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
 § 3020 zwiększa się plan wydatków o kwotę 11.000,00 zł; 
 § 4010 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 9.000,00 zł;  
 § 4110 zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.300,00 zł; 
 § 4120 zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.940,00 zł; 
 § 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 37.000,00 zł;  
 § 4440 zwiększa się plan wydatków o kwotę 11.739,82 zł; 
 § 4710 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3.300,00 zł;  
 § 4790 zwiększa się plan wydatków o kwotę 112.500,00 zł. 
 Powyższe zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektorów szkół w celu dostosowania kwot 
do potrzeb w jednostce. Uzupełnienie planu wydatków nastąpiło z otrzymanej subwencji. 
 
rozdział 80104 Przedszkola 
 § 3020 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł; 
 § 4010 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 33.000,00 zł;  
 § 4110 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 13.000,00 zł; 
 § 4120 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 4.000,00 zł; 
 § 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł; 
 § 4220 zwiększa się plan wydatków o kwotę 74.760,00 zł;  
 § 4440 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.763,68 zł; 
 § 4710 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 200,00 zł;  
 § 4790 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 17.000,00 zł. 
Powyższe zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektora Przedszkola  w celu dostosowania 
kwot do potrzeb w jednostce. Uzupełniono plan wydatków z otrzymanych dodatkowych 
środków  z tyt. subwencji ogólnej. 
 
rozdział 80107 Świetlice szkolne 
 § 3020 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 700,00 zł; 
 § 4110 zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.100,00 zł; 
 § 4120 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 650,00 zł; 
 § 4440 zwiększa się plan wydatków o kwotę 448,06 zł; 
 § 4710 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 50,00 zł;  
 § 4790 zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.000,00 zł. 
Powyższe zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektorów szkół w celu dostosowania kwot 
do potrzeb w jednostce. 

 
rozdział 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 
 § 2320 zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł 
 § 4010 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł;  
 § 4110 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 6.000,00 zł; 
 § 4120 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.500,00 zł; 
 § 4440 zwiększa się plan wydatków o kwotę 902,28 zł; 
 § 4710 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 350,00 zł;  
 § 4790 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 12.000,00 zł. 
Zwiększono plan dotacji przekazywanej innej jednostce za przeprowadzone szkolenia 
uczniów oraz  wprowadzono zmiany  na wniosek Dyrektora szkoły w celu dostosowania 
kwot do potrzeb w jednostce. 
 
rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego  
 § 3020 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.500,00 zł; 
 § 4110 zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.800,00 zł; 
 § 4120 zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.310,00 zł; 



 § 4440 zwiększa się plan wydatków o kwotę 282,70 zł; 
 § 4790 zwiększa się plan wydatków o kwotę 54.000,00 zł. 
Powyższe zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektora Przedszkola w celu dostosowania 
kwot do potrzeb w jednostce. 

 
rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  
 § 3020 zwiększa się plan wydatków o kwotę 900,00 zł 
 § 4110 zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.500,00 zł; 
 § 4120 zwiększa się plan wydatków o kwotę 380,00 zł; 
 § 4440 zwiększa się plan wydatków o kwotę 534,96 zł; 
 § 4790 zwiększa się plan wydatków o kwotę 11.600,00 zł. 
Powyższe zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektorów szkół w celu dostosowania kwot 
do potrzeb w jednostce. 

 
rozdział 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych  
 § 4110 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 700,00 zł; 
 § 4120 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 60,00 zł; 
 § 4440 zwiększa się plan wydatków o kwotę 20,07 zł; 
 § 4710 zwiększa się plan wydatków o kwotę 10,00 zł;  
 § 4790 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 4.000,00 zł. 
Powyższe zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektora szkoły w celu dostosowania kwot 
do potrzeb w jednostce. 
W dziale 801 ”Oświata”  pokryto brakujący plan wydatków z otrzymanych środków z 
Ministerstwa Finansów głownie z uzupełnionych dochodów gmin które wpłynęły na 
rachunek  w dniu  28 sierpnia br. 
 
-dział 851 
rozdział 85154 Ochrona zdrowia 
 § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 15.997,07 zł 
Wprowadzone zmiany związane są z otrzymanymi środkami z tytułu realizacji opłaty od 
napojów alkoholowych (tzw. małpek) przekazanej przez Urząd Skarbowy, które zostaną 
przeznaczone na organizację i prowadzenie profilaktyki zdrowia. 
 
-dział 852 
rozdział 85202 Domy pomocy społecznej  
 § 4330 zwiększa się plan wydatków o kwotę 13.000,00 zł 
Zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w celu zabezpieczenia środków na utrzymanie 
podopiecznych w domach pomocy społecznej.  
 
-dział 855 
rozdział 85508 Rodziny zastępcze  
 § 4330 zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.000,00 zł 
Zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w celu zabezpieczenia środków na utrzymanie dzieci w 
rodzinach zastępczych. 
 

 
 



-dział 900 
rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
 § 4270 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000,00 zł 
Zwiększa się plan w celu zabezpieczenia środków na naprawy i remonty kos spalinowych 
wykorzystywanych do wykaszania terenów zielonych. 
 
rozdział 90013 Schroniska dla zwierząt 
 § 2310 zwiększa się plan dotacji o kwotę 12.000,00 zł 
Zwiększony plan ma związek z rosnącymi kosztami utrzymania zwierząt w schronisku. 
Plan dotacji ujęto w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
 
-dział 921 
rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
 § 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 17.500,00 zł, 
 § 6050 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 7.500,00 zł. 
Zgodnie z wnioskiem sołectwa Brenno przenosi się środki z funduszu sołeckiego w 
kwocie 10.000,00 zł na zadanie „Doposażenie WDK Brenno w Gminie Wijewo”  
Likwiduje się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Doposażenie WDK Brenno w Gminie 
Wijewo” – zakup i dostawa pieca konwekcyjno-parowego.  
 
rozdział 92195 Pozostała działalność 
 § 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.500,00 zł, 
 § 6050 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3.500,00 zł. 
Likwiduje się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Rozwój, promocja i kultywowanie tradycji 
społeczności lokalnej w sołectwie Miastko” – scena z zadaszeniem. 
Zabezpiecza się środki na zakup ławostołów w ramach zadania „Rozwój, promocja i 
kultywowanie tradycji społeczności lokalnej w sołectwie Miastko” 
 

 
 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 4 do protokołu 
 
 
Ad.plkt.5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wijewo na lata 2023-2042. 
 

Skarbnik Gminy Wijewo przedstawiła projekt uchwały i poinformowała, że zgodnie ze 
zmianami w budżecie na dzień 14 września 2023 r., dokonano następujących zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wijewo: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 498 442,91 zł, z czego dochody bieżące 
zwiększono o 498 442,91 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 959 256,79 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 870 256,79 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 89 000,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -5 914 485,11 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku 
budżetu w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 



Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 29 039 245,58 +498 442,91 29 537 688,49 

Dochody bieżące 18 926 568,92 +498 442,91 19 425 011,83 

Subwencja ogólna 7 306 641,00 +579 475,00 7 886 116,00 

Dotacje bieżące 2 860 527,32 +385 213,71 3 245 741,03 

Pozostałe 6 050 272,60 -466 245,80 5 584 026,80 

Wydatki ogółem 34 492 916,81 +959 256,79 35 452 173,60 

Wydatki bieżące 21 552 345,68 +870 256,79 22 422 602,47 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

10 235 233,41 +144 009,17 10 379 242,58 

Obsługa długu 480 000,00 +30 000,00 510 000,00 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

10 837 112,27 +696 247,62 11 533 359,89 

Wydatki majątkowe 12 940 571,13 +89 000,00 13 029 571,13 

Wynik budżetu -5 453 671,23 -460 813,88 -5 914 485,11 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wijewo: 

1. Przychody budżetu zwiększono o 460 813,88 zł i po zmianach wynoszą 
6 379 485,11 zł. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 5 918 671,23 +460 813,88 6 379 485,11 

Wolne środki 4 548 875,31 +460 813,88 5 009 689,19 

Źródło: opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wijewo na lata 2023-2042 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 

2023 6,03% 16,89% TAK 20,71% TAK 

2024 8,59% 12,78% TAK 16,60% TAK 

2025 8,71% 12,09% TAK 15,90% TAK 

2026 8,03% 7,91% NIE 11,78% TAK 

2027 7,30% 8,90% TAK 12,77% TAK 

2028 6,04% 8,64% TAK 12,51% TAK 

2029 5,54% 8,14% TAK 12,01% TAK 

2030 5,34% 11,27% TAK 11,27% TAK 

2031 5,15% 15,64% TAK 15,64% TAK 

2032 1,82% 16,05% TAK 16,05% TAK 

2033 1,76% 16,27% TAK 16,27% TAK 

2034 2,14% 16,35% TAK 16,35% TAK 

2035 1,93% 16,40% TAK 16,40% TAK 

2036 0,32% 16,39% TAK 16,39% TAK 

2037 0,31% 16,32% TAK 16,32% TAK 



Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 

2038 0,30% 16,21% TAK 16,21% TAK 

2039 0,29% 16,02% TAK 16,02% TAK 

2040 0,28% 15,78% TAK 15,78% TAK 

2041 0,27% 15,47% TAK 15,47% TAK 

2042 0,27% 15,07% TAK 15,07% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

W roku 2026 relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych liczona w oparciu o plan III 
kwartału 2022 jest przekroczona, natomiast relacja liczona w oparciu o faktyczne 
wykonanie roku 2022 jest spełniona, a zgodnie z zapisami art. 243 ust. 2 pkt 4 uofp: „dla 
roku poprzedzającego rok budżetowy, na który ustalana jest relacja, przyjmuje się 
planowane wartości wykazane w sprawozdaniu za trzy kwartały z wykonania budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, a po sporządzeniu sprawozdań rocznych - wartości 
wykonane za ten rok[…]”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo obejmuje również zmiany w 
załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej w Gminie Wijewo. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z 
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 5 do protokołu 
 
 
 
Ad. pkt 9. Sprawy bieżące 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo odczytała pisma, które wpłynęły do rady. 
Pismo dotyczące udrażniania kratek deszczowych w m. Potrzebowo. 
Pismo w sprawie petycji o utworzeniu gminnej straży energetycznej.  
Pismo od Wojewody Wielkopolskiego dotyczące przekazania skargi do rady gminy Wijewo 
Pismo od Wojewody dotyczące oświadczenia majątkowego Przewodniczącej Rady Gminy 
Wijewo. 
Pisma dotyczącego wsparcia finansowego OSP Brenno  
 
 
Przewodniczący komisji budżetowo-socjalnej zaopiniował pozytywnie pismo OSP Brenno 
dotyczące wsparcia finansowego, pozostali radni także przychylili się do złożonego 
wniosku.  
 



 
Ad. pkt 10. Zapytania i wolne wnioski. 
 
Radna Danuta Leśna wystąpiła z zapytaniem dlaczego plac zabaw koło przedszkola jest 
zamykany skoro miał być dostępny dla wszystkich. Zwróciła się także z prośbą o możliwość 
otwierania toalety znajdującej się koło boiska w czasie trwania imprez i meczów.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo wystąpiła z wnioskiem o udrożnienie kratek 
ściekowych w m. Brenno , oraz o uporządkowanie drogi Brenno- Pole. 
 
Radny Pan Edward Nyczko wystąpił, z zapytaniem jak przebiega proces udrażniania kratek 
 
Radna Cecylia Gąda wystąpiła z zapytaniem kiedy zakończy się budowa drogi do 
Przylesia? 
 
 
Wójt Gminy Wijewo odniósł się do wszystkich zapytań radnych.   
 
 
 
 
 
Ad. pkt. 11. Zakończenie. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek posiedzenia został wyczerpany.  
Podziękował za obecność, aktywny udział w posiedzeniu i zakończył obrady. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 

    
    Przewodniczący Komisji  

 
Edward Nyczko 

 
 
Protokołowała: 
Aleksandra Mikołajczuk 

 

 


